
P R O T O K Ó Ł 

--------------------------------- 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu 11.01.2023 r. godz. 10.00 

w Urzędzie Miejskim w Łazach, ul. Traugutta 15 

 

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i  Petycji-  Agnieszka Janus  powitała 

Członków Komisji i osoby uczestniczące w posiedzeniu. Poinformowała, że tematyką 

dzisiejszego posiedzenia jest omówienie skargi z dnia  14.12.2022 r.  na działalność Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łazach, która dotyczy postępowania Kierownika i pracowników 

socjalnych OPS Łazy, którzy według skarżącej mieli odmówić udzielenia pomocy przy 

umieszczeniu osoby potrzebującej  w placówce zapewniającej opiekę. 

 

Pani Agnieszka Mucha – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach wyjaśniła, 

że w dniu 9 grudnia 2022 r. do Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach zadzwonił syn Pani 

Stanisławy T. z żądaniem przejęcia opieki nad jego mamą lub umieszczenia jej w domu pomocy 

społecznej. Jako uzasadnienie swojego żądania wskazał na problemy zdrowotne mamy                                

i zażądał przyjazdu pracownika socjalnego w celu oceny sytuacji i podjęcia decyzji w kwestii 

wezwania pomocy medycznej. Następnie zadzwoniła synowa z tymi samymi żądaniami 

mówiąc, że w domu są ciągłe krzyki i awantury, a rodzina jest tym już zmęczona.                                            

Rodzina Pani Stanisławy T. została poinformowana, iż w przypadku problemów 

zdrowotnych należy wezwać lekarza rodzinnego lub zespół ratownictwa medycznego. Podczas 

rozmowy telefonicznej była obecna również Pani Adwokat Agnieszka Kubiak – Wierzbicka, 

która  poinformowała rozmówczynię o ciążących na dzieciach obowiązkach w kwestii 

wspierania rodziców i zapewnienia im opieki, które są zawarte w przepisach ustawy z dnia                      

25 lutego 1964 r. kodeks rodzinny i opiekuńczy.  

W dniu 12 grudnia 2022 r. do Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach zgłosiła się 

synowa Pani Stanisławy T., która złożyła pismo o odmowie dalszej opieki nad teściową                            

i poinformowała, że  powiadamia policję o osobie pozostawionej w domu bez opieki i wraz                       

z dziećmi wyjeżdża, również mąż wyjechał do pracy.  

Na miejsce zamieszkania Pani Stanisławy T. w trybie natychmiastowym udał się 

pracownik socjalny tut. OPS wraz z dzielnicowym Komendy Policji w Łazach. Po interwencji 

w tym samym dniu tj. 12 grudnia 2022 r. w trybie pilnym osoba ta została umieszczona w Domu 

Pomocy Społecznej w Zawierciu.  

 

   Pani Barbara Gawlikowska – Starszy specjalista pracy socjalnej powiedziała, że  Pani 

Stanisława T. objęta jest wsparciem ze strony Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach w ramach 

programu „Korpus wsparcia seniorów” od października 2022 r. Sytuacja rodzinna  i zdrowotna 

znana jest pracownikowi socjalnemu gdyż w ramach programu robione były zakupy zgodnie                                  

z potrzebami seniorki. Następnie wyjaśniła, iż stan zdrowia oraz brak pomocy ze strony bliskiej 

rodziny uniemożliwia Pani Stanisławie T. samodzielne funkcjonowanie. W związku z tym 

zostały podjęte działania o umieszczeniu seniorki w Domu Pomocy Społecznej w  Zawierciu.  



 

Członkowie Komisji  stwierdzają, że zarzuty kierowane przez skarżących są bezpodstawne 

ponieważ OPS w Łazach podjął działania zmierzające do zaopiekowania się osobą wymagającą 

pomocy, a pozostawioną w sytuacji zagrażającej jej zdrowiu przez osobę, na której ciążył 

względem niej obowiązek alimentacyjny.         

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie  ( 3 głosy za) wnioskuje o negatywne 

rozpatrzenie przez Radę Miejską w Łazach przedłożonej skargi. Stosowny projekt 

uchwały zostanie przedłożony na sesję Rady Miejskiej w Łazach. 

 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                                 Przewodnicząca  

                                                                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

                                                                                                          /-/ Agnieszka Janus 


